PORTARIA SMS - Nº 09, DE 27 DE MAIO DE 2013

Nomeação de conselheiros locais de saúde.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de

02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros

dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE JARDIM MONTE CRISTO E PARQUE OZIEL

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Nivaldo Antonio de Almeida

Elisabeth Suzel Pereira

Jonas Souza e Silva

Maria das Graças Silva Meireles

b) Suplentes

João Xavier

Lúcio Rodrigues

Francisco Serivaldo da Silva

Antonio Mamede da Silva

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Monica Catarina Queiroz Batista

Renata Joyce Luis

b) Suplentes

Willian Pereira

Maria Teresa Sala Corral

1.3 GESTORES

a) Titulares

Júlio Cesar Arruda

2. CENTRO DE SAÚDE JARDIM ESMERALDINA

2.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Zilda Braida

Maria Filomena de Bem Ferreira

Rosimeire Pelandrini

Antonio Roberto de Carvalho

b) Suplentes

Diana Aparecida Lopes

Edson Montoro Pereira

Cleonte da Silva

Joaquim Viana de Brito

2.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Cleide Aparecida Oliveira Rodrigues

Fabrício Tortelli

b) Suplentes

Maria do Carmo Mendes de Souza

Maria de Lourdes Santos

2.3 GESTORES

a) Titulares

Márcia Regina M. Geneselli

Leslie Rose Esper Scaggion

b) Suplentes

Adriana Cristina Dorásio

3. CENTRO DE SAÚDE SANTA ODILA

3.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Helenice de Fátima Souza Almeida

Ilson Donizete Pinheiro dos Santos

Pedra Aparecida Pires Camargo

b) Suplentes

Armando Guarnieri Filho

José Maria Ferreira da Silva

Arlindo Virtuoso

Margarete Aparecida Gonzales Campos

3.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Lourdes Aparecida de Freitas Silva

Celso Herculano da Silva

b) Suplentes

Juliana Maria Padovan Aleixo

Terezinha de Jesus Martins

3.3 Gestores

a) Titulares

Teresa Cristina Evangelista

b) Suplentes

Teresa Cristina Martins

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1. CENTRO DE SAÚDE VILLAGE

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Rita de Cássia Nicola Lopes Ribeiro Lelis

Gilson Vilela Reis

Alexandre Randi

Raquel Pastana Teixeira Lima

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Ellen Cristina Sancinatti

Marta Patrícia Spazapan

b) Suplentes

Adriana Atsulko Natanabe

Marcia Regina Toledo de Oliveira

1.3 GESTORES

a) Titulares

Regina Célia Nogueira Gomes

Vera Lúcia Barbosa dos Reis Prieto

b) Suplentes

Alina Teresa Hernandes

Andrea Maria Campedelli Lopes

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE UNIÃO DE BAIRROS

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Toshie Nakao da Silva

Luiz Antonio Reginaldo

Maria das Graças Souza Pereira

Maria Aparecida Rodrigues Lima

b) Suplentes

Rubens Henrique

Jose Mauricio Ettinger

Magali Aparecida Ferreira

Cleusa Souza Amaral

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Aldo Henrique Batista

Elaine de Souza Rufi no Peres

b) Suplentes

Sandra Fátima de Arruda Ferreira

Maria Aparecida Vito de Andrade

1.3. GESTORES

a) Titulares

Dóris Miriam Costa Gouveia

Nelissa de Paula Magerot

2. CENTRO DE SAÚDE VISTA ALEGRE

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Jose do Nascimento

Dalva Aparecida Fernandes

Idalina Imaculada F. Nascimento

Jose Olavo Franco

b) Suplentes

Noêmia S. Franco

Osvaldo Rodrigues da Silva

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Eugenio Tristão da Silva Filho

Andressa Teoli Nunciarioni

b) Suplentes

Eliana Batista Leite Pereira

Simone Piva Rodrigues Novaes

2.3. GESTORES

a) Titulares

Taniella Carvalho Mendes

3. CENTRO DE SAÚDE JARDIM AEROPORTO

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Ruth Aparecida Viana Sebastião

Maria Aparecida Trovó

Jesus Lopes Soares

Oziel Alexandre Torres

b) Suplentes

Leomar Francisco da Silva

Maria Madalena Nascimento

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Cecílio Moraes Barbosa

Ligia Maria Rocha dos Santos

b) Suplentes

Juliana Gonçalves Lino Bolzon Novais

Elizabete Inácio Brito Ribeiro

3.3. GESTORES

a) Titulares

José Armando Abdalla Júnior

4. CENTRO DE SAÚDE SANTA LÚCIA

4.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Ana Lúcia da Conceição

Maurílio André Soares

Anita Bezerra Santana

João Paulino Neto

b) Suplentes

Silbene Vitor Lopes Silva

4.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Eneide Piovan Rocha

Geraldo Benedito Rodrigues

b) Suplentes

Alexandra Logo Silva

Madalena Rosa de S. Oliveira

4.3 GESTORES

a) Titulares

Ana Lúcia Soares Soutello

Campinas, 27 de maio de 2013.

DR. CÁRMINO ANTÔNIO DE SOUZA

Secretário Municipal De Saúde